

総合財務諸表
 部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)
 [貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	61,844,392	I 流動負債	48,761,873
現金	15,674	受託販売未払金	1,440,920
預金	14,056,711	支払手形(受託)	0
売掛金	27,935,841	荷主預り金	38,167
受取手形	187,130	(小計)	1,479,087
有価証券	20,850	買掛金(買付)	14,735,255
親会社株式	0	支払手形(買付)	40,800
商品	15,637,257	預り金(買付)	40,333
貯蔵品	7,065	(小計)	14,816,388
前渡金	0	買掛金(その他)	354,033
荷主前渡金	278,233	支払手形(その他)	0
前払費用	120,095	短期借入金	29,396,546
未収収益	8,236	未払金	312,874
立替金	40,088	未払税金	461,086
短期貸付金	4,067,879	未払費用	1,130,585
未収金	865,573	前受金	50,916
仮払金	11,892	預り金(その他)	255,679
繰延税金資産	96,763	前受収益	34,622
その他	323,662	仮受金	997
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 1,828,557	賞与引当金	326,617
		その他	142,443
II 固定資産	36,433,467	II 固定負債	13,481,393
1 有形固定資産	14,903,809	長期借入金	5,715,175
建物・設備等	8,998,231	預り保証金	2,581,869
土地	7,460,630	長期繰延税金負債	735,962
建設仮勘定	10,000	退職給付引当金	2,884,737
減価償却累計額	▲ 1,565,052	役員退職慰労引当金	301,544
2 無形固定資産	2,774,653	その他	1,262,106
3 投資その他の資産	18,755,005		
投資有価証券	9,970,378	負債合計	62,243,266
子会社株式	3,659,929		
出資金	571	I 株主資本	33,596,266
子会社出資金	0	1 資本金	10,630,331
長期貸付金	4,215,391	2 新株式申込証拠金	0
開設者預託保証金	129,000	3 資本剰余金	4,908,400
定期預金	100,000	資本準備金	4,895,544
長期前払費用	15,284	その他資本剰余金	12,856
事業者保険料	181,391	4 利益剰余金	18,583,680
長期繰延税金資産	191,148	利益準備金	1,962,673
その他	6,150,100	その他利益剰余金	16,621,007
		(うち繰越利益剰余金)	4,223,330
貸倒引当金	▲ 5,858,187	(うち当期純利益)	2,807,275
		5 自己株式	▲ 526,145
III 繰延資産	0	6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	2,438,327
		III 新株予約権	0
		純資産合計	36,034,593
資産合計	98,277,859	負債及び純資産合計	98,277,859

自己資本比率 36.7 %
 流動比率 126.8 %

部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部			
営業損益		特別利益			719,995
卸売業務		固定資産売却益			0
受託手数料	6,494,900	投資有価証券売却益			18,722
(受託物品取扱額)	118,170,660	貸倒引当金戻入			0
買付販売損益		その他			701,273
純売上高	309,217,303	特別損失			354,799
売上原価	295,603,012	固定資産売却損			3,824
買付販売利益金額	13,614,291	投資有価証券売却損			0
販売利益金額	20,109,191	その他			350,975
兼業業務		税引前当期純利益			3,288,203
売上高	65,204,316	法人税等			466,609
売上原価	61,703,392	法人税等調整額			14,319
兼業業務利益	3,500,924	当期純利益			2,807,275
売上総利益	23,610,115				
販売費及び一般管理費	21,341,890				
売上高割使用料	1,083,198				
面積割使用料	474,331				
出荷奨励金	527,759	売上高	受託販売	118,170,660	(前期比 99.8%)
完納奨励金	654,209	合計	買付販売	309,217,303	(102.5%)
役員報酬	761,955	及び	卸売業務計	427,387,963	(101.7%)
従業員給料手当	7,471,854	前期比	兼業業務	65,204,316	(105.5%)
福利厚生費	1,701,464		売上高合計	492,592,279	(102.2%)
退職給与金	153,967				
退職給付引当金繰入	428,659	員数	役員(常勤)	57人	
役員賞与	0	役	役員(非常勤)	13人	
役員退職金	0	職	営業関係従業員	845人	
役員退職慰労引当金	44,667		事務関係従業員	290人	
その他人件費	70,119		役職員合計	1,205人	
運搬費	2,277,730	員	平均	役員(常勤)	62.2才
受託品事故損	13,320	の	年令	役員(非常勤)	62.9才
交際費	188,159	状		営業関係従業員	43.1才
減価償却費	397,216			事務関係従業員	41.6才
公租公課	155,766			役職員全体	43.9才
貸倒引当金繰入	234,038	況	平均	役員(常勤)	20.0年
その他	4,703,479	年	勤続	役員(非常勤)	6.1年
営業利益金額	2,268,225	年	数	営業関係従業員	17.5年
営業外損益				事務関係従業員	16.1年
営業外収益	1,024,079			役職員全体	17.1年
受取利息及び配当金	725,438				
その他営業外収益	298,641	卸売の			
営業外費用	369,297	相手方	仲卸業者	220,913,727	(構成比 51.7%)
支払利息及び割引料	286,446	及び	売買参加者	114,930,964	(26.9%)
その他営業外費用	82,851	構成比	その他	91,543,272	(21.4%)
経常利益金額	2,923,007		開設区域内	37,646,591	(41.1%)
			開設区域外	53,896,681	(58.9%)